
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, Sexta-feira, 05 de agosto de 2022 I Nº 302 A I Ano XVIII 

 

 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo......................................................................................................................................................2 

Poder Legislativo...................................................................................................................................................34 

Secretarias ............................................................................................................................................................39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

l
 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

2 

 

DECRETO 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

3 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

4 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

5 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

6 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

7 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

8 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

9 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

10 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

11 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

12 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

13 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

14 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

15 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

16 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

17 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

18 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

19 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

20 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

21 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

22 

LEI 

 

 

 

 

  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

23 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

24 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

25 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

26 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

27 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

28 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

29 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

30 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

31 

ATO 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

32 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

33 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

34 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

ATO DA MESA Nº 05/2022 

 

“Dispõe sobre pedido de suplementação de verba”. 

  

Considerando que o saldo da dotação orçamentária prevista para o pagamento de material de 

consumo não será suficiente até o final do ano, especialmente em razão da necessidade da aquisição de 

uniformes para os servidores; 

 Considerando, portanto, a necessidade de uma suplementação dessa rubrica, que pode ocorrer 

através da anulação da dotação de rubricas do próprio orçamento da Câmara; 

Considerando que a Mesa Diretora da Câmara, em reunião realizada no dia 02 de agosto do corrente, 

deliberou pela elaboração de uma Ato solicitando suplementação de verba ao Poder Executivo para atender 

ao assunto em questão; 

Considerado finalmente que o artigo 22, inciso XV, do Regimento Interno da Câmara Municipal 

dispõe:  

“Compete à Mesa, dentre outras atribuições estabelecidas na Lei Orgânica, neste Regimento ou por 

Resolução da Câmara, ou delas implicitamente decorrentes: elaborar e encaminhar ao Prefeito até 

31 de agosto, a proposta orçamentária da Câmara, a ser incluída na proposta do Município e fazer, 

mediante ato, a discriminação analítica das dotações respectivas, bem com alterá-las, quando 

necessário;” 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL RESOLVE: 

ARTIGO 1º - Solicitar ao Poder Executivo alteração no Orçamento da Câmara Municipal de Tietê 

para o exercício de 2022, através de um Decreto.  

  § 1º - A alteração mencionada no caput do artigo se dará através de crédito adicional 

suplementar, indicado no anexo I Ato, conforme dispõe o artigo 41, I, da Lei 4.320, de 17 de março de 1964. 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

35 

  § 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no parágrafo anterior decorrerão de 

anulação parcial de dotação orçamentária, indicados no Anexo II deste Ato, conforme dispõe o artigo 43, § 

1º, III, da Lei 4.320 de 17 de março de 1964. 

  ARTIGO 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua afixação nesta Câmara Municipal, o 

que ocorrerá nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário. 

Tietê, 02 de agosto de 2.022. 

A MESA DIRETORA 

 

ALFREDO MELARÉ NETO                                 ADRIANO ARONCHI 
PRESIDENTE                                             VICE-PRESIDENTE 

 
 

LUIS ANTONIO PIZZOL GRIGOLON               MANOEL VICENTE MODESTO 
PRIMEIRO SECRETÁRIO                           SEGUNDO SECRETÁRIO 

 

ANEXO I 
ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL 
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E DIRETORIA 

ANEXO 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (SUPLEMENTAÇÃO) 

                                 CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 

Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT Valor 

        

        

                                             7005     -                        PROCESSO LEGISLATIVO  
R$ 14.000,00 

  ATIVIDADE      

01  Câmara Municipal     R$ 14.000,00 

01.031  Câmara Municipal e Diretoria     R$ 14.000,00 

01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 14.000,00 
01.031 01.031.7005.2.138 Manutenção da Câmara Municipal - Materiais e Serviços 

P/Manut – Material de consumo 
F 
 

3.3 
 

90.30 
 

01 
 

R$ 14.000,00 

 

TOTAL – FISCAL                                                                                                                         R$ 14.000,00 

TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 

TOTAL – GERAL  R$ 14.000,00 

 

 
 
 
 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

36 

ANEXO II 
 
ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL 
 
UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E DIRETORIA 
 

ANEXO 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                 CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 

Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT Valor 

        

        

                       
                       7005     -                        PROCESSO LEGISLATIVO 

 
R$ 5.000,00 
 

  ATIVIDADE      

01  Câmara Municipal     R$ 5.000,00 

01.031  Câmara Municipal e Diretoria     R$ 5.000,00 

01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 5.000,00 
01.031 01.031.7005.2.138 Manutenção da Câmara Municipal - Materiais e Serviços 

P/Manut – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
F 
 

3.3 
 

90.36 
 

01 
 

R$ 5.000,00 

 

TOTAL – FISCAL                                                                                                                         R$ 5.000,00 

TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 

TOTAL – GERAL  R$ 5.000,00 

 

 

ÓRGÃO : 01.00  - CÂMARA MUNICIPAL 

 

UNIDADE: 01.01  - CÂMARA MUNICIPAL E DIRETORIA 

 

ANEXO 
 
PROGRAMA DE TRABALHO: (ANULAÇÃO) 

                                 CRÉDITO SUPLEMENTAR 
 
                RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

 

Funcional Programática Programa/Ação/Produto E.O. G.D. MD FT Valor 

        

        

                       
                       7005     -                        PROCESSO LEGISLATIVO 

 
R$ 9.000,00 
 

  ATIVIDADE      

01  Câmara Municipal     R$ 9.000,00 

01.031  Câmara Municipal e Diretoria     R$ 9.000,00 

01.031 7005 Processo Legislativo     R$ 9.000,00 
01.031 01.031.7005.2.258 Manutenção da Câmara Municipal - Direitos dos Servidores 

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
F 
 

3.3 
 

90.36 
 

01 
 

R$ 9.000,00 

 

TOTAL – FISCAL                                                                                                                         R$ 9.000,00 

TOTAL – SEGURIDADE SOCIAL  R$............. 

TOTAL – GERAL  R$ 9.000,00 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

37 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo. 

 

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou, e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo: 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 07/2.022 

 

“Concede Título de Cidadão Tieteense ao Sr. José Guilherme Negrão Peixoto (Guiga Peixoto)”. 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DECRETA: 

 

Artigo 1° - Fica concedido “Título de Cidadão Tieteense” ao Sr. José Guilherme Negrão Peixoto 

(Guiga Peixoto), em consideração a seus méritos pessoais e relevantes serviços prestados ao município.  

Artigo 2° - O Título de Cidadão Tieteense será entregue ao homenageado oportunamente, em 

Sessão Solene, a qual será marcada pelo Presidente da Câmara Municipal de Tiete.  

 Artigo 3° - As despesas com a execução do presente Decreto Legislativo correrão por conta de 

verbas próprias do Orçamento Vigente. 

 Artigo 4° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua afixação nesta Casa Legislativa, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Eu, ___________________, (Robson Momi), Analista Legislativo da Câmara Municipal de Tietê, o 

digitei. 

Tietê, 03 de agosto de 2.022.                                                                         

                               

ALFREDO MELARÉ NETO 

PRESIDENTE 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de Tietê e afixada no local de costume em 
03/08/2.022. 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

38 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação da Edição nº 301 D, página 25, referente ao Contrato nº 10/2022, onde se lê: “Assinatura: 14/07/2022” 

leia-se “Assinatura: 01/08/2022”. 

Presidente da Câmara 

CMT DISPENSA Nº 048/2022 – LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021 

A Câmara Municipal de Tietê, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados que pretende realizar a AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS DE TINTA PARA DIVERSAS 

IMPRESSORAS tendo as especificações constantes do Termo de Referência, podendo eventuais interessados 

apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a 

administração escolherá a mais vantajosa. 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 10/08/2022 às 17H00. 

Critério de julgamento: MENOR VALOR POR ITEM 

A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitação da Câmara Municipal de Tietê, situada na 

Praça Dr. Elias Garcia, 112 – Centro – Tietê/SP – CEP: 18.530-000, no horário compreendido entre 08H00 e 17H00, 

em dias úteis ou pelo e-mail: compras@tiete.sp.leg.br até a data e horário limite. 

O Termo de Referência da Dispensa, contendo as especificações do objeto a ser adquirido, estará disponível no Site 

Oficial da Câmara Municipal de Tietê ou através do e-mail compras@tiete.sp.leg.br. 

Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras e Licitação, em dias úteis, no horário 

compreendido entre 08H00 e 15H00. 

Tietê, 05 de agosto de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

RESULTADO DA DISPENSA Nº 051/2022  

CMT LEI Nº 14.133/2021 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIETÊ/SP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022 – DISPENSA nº 051/2022 

A Câmara Municipal de Tietê/SP, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público 

aos interessados o resultado da dispensa nº 051/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E 

MOÍDO E PRODUTOS PARA SEU PREPARO, a empresa A. A. FOLTRAN consagrou-se vencedora com valor global 

de R$ 356,85 (trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). 

Tietê, 05 de agosto de 2022. 

Oficial Legislativo de Compras e Licitação 

mailto:compras@tiete.sp.leg.br


 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

39 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

40 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

41 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

42 
 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

43 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Inexigibilidade nº 09/2022 

Processo Administrativo nº 874/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – JSM Engenharia e Sinalização Eireli; 

Objeto – “Contratação de empresa para manutenção de um semáforo localizado no cruzamento da 

Rua Rafael de Campos com a Rua dos Expedicionários, no Município de Tietê/SP”; 

Valor (R$): R$ 22.385,00 (vinte e dois mil e trezentos e oitenta e cinco reais); 

Data: 02/08/2022. 

 

Extrato do Termo de Contrato nº 59/2022; 

Inexigibilidade nº 09/2022 

Processo Administrativo nº 874/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – JSM Engenharia e Sinalização Eireli; 

Objeto – “Contratação de empresa para manutenção de um semáforo localizado no cruzamento da 

Rua Rafael de Campos com a Rua dos Expedicionários, no Município de Tietê/SP”; 
Valor (R$): 22.385,00 (vinte e dois mil e trezentos e oitenta e cinco reais); 

Data de assinatura: 02/08/2022 

Prazo – O prazo de vigência contratual será de 03 (três) meses, contados a partir do recebimento da 

Autorização de Fornecimento. 

 

 

Extrato do 3° Aditamento do Contrato nº 14/2021 

Tomada de Preço nº 13/2020 

Processo Administrativo nº798/2020 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê 

Contratada – Geraldo de Lima EPP 

Objeto – Construção de unidade de atenção especializada em saúde, nas condições do contrato de 

repasse OGU n°876221/2018, celebrado por esta municipalidade e o Ministério da Saúde, por 

intermédio da Caixa Econômica Federal” 

Prazo: Seis 06(seis) meses, a serem contados a partir de 22/08/2022. 

 

 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

44 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão Eletrônico nº 48/2022 

Processo Administrativo nº 530/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Detentora – Engemaq Componentes para Tratores Ltda; 

Detentora – Javert Antônio da Silva Eireli; 

Detentora – West Parts Peças e Lubrificantes Ltda; 

Detentora – Oeste Paulista Peças Automotivas Eireli; 

Detentora – Fellsbargo Transportes e Comércio de Lubrificantes Eireli; 

Objeto – “Registro de preços para Aquisição de Insumos Diversos como óleo, aditivos e outros, para 

atender às necessidades das Secretarias Municipais”; 
Valor (R$): 496.142,95 (quatrocentos e noventa e seis mil e cento e quarenta e dois reais e noventa e 

cinco centavos); 

Data da Adjudicação – 11/07/2022 às 10:35:09; 

Data da Homologação – 27/07/2022 às 14:46:24. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 142/2022 

Pregão Eletrônico nº 48/2022 

Processo Administrativo nº 530/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Engemaq Componentes para Tratores Ltda; 

Objeto – “Registro de preços para Aquisição de Insumos Diversos como óleo, aditivos e outros, para 

atender às necessidades das Secretarias Municipais; 

Valor (R$) – 46.397,75 (quarenta e seis mil e trezentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos); 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03/08/2022. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 143/2022 

Pregão Eletrônico nº 48/2022 

Processo Administrativo nº 530/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Javert Antônio da Silva Eireli; 

Objeto – “Registro de preços para Aquisição de Insumos Diversos como óleo, aditivos e outros, para 

atender às necessidades das Secretarias Municipais; 

Valor (R$) – 292.866,00 (duzentos e noventa e dois mil e oitocentos e sessenta e seis reais); 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03/08/2022. 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

45 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 144/2022 

Pregão Eletrônico nº 48/2022 

Processo Administrativo nº 530/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – West Parts Peças e Lubrificantes Ltda; 

Objeto – “Registro de preços para Aquisição de Insumos Diversos como óleo, aditivos e outros, para 

atender às necessidades das Secretarias Municipais; 

Valor (R$) – 62.179,20 (sessenta e dois mil e cento e setenta e nove reais e vinte centavos); 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03/08/2022. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 145/2022 

Pregão Eletrônico nº 48/2022 

Processo Administrativo nº 530/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Oeste Paulista Peças Automotivas Eireli; 

Objeto – “Registro de preços para Aquisição de Insumos Diversos como óleo, aditivos e outros, para 

atender às necessidades das Secretarias Municipais; 

Valor (R$) – 68.550,00 (sessenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais); 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03/08/2022. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 146/2022 

Pregão Eletrônico nº 48/2022 

Processo Administrativo nº 530/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Fellsbargo Transportes e Comércio de Lubrificantes Eireli; 

Objeto – “Registro de preços para Aquisição de Insumos Diversos como óleo, aditivos e outros, para 

atender às necessidades das Secretarias Municipais; 

Valor (R$) – 26.150,00 (vinte e seis mil e cento e cinquenta reais); 

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 01 (um) ano contado a partir de sua assinatura. 

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 03/08/2022. 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Dispensa 691/2022 

Processo Administrativo nº 796/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

46 

Contratada – FLORIVAL BENEDITO PIETROBON E ANA MARIA PALADINI PIETROBON 

Objeto – “LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA TENENTE GELÁS Nº 600 – CENTRO – 

TIETÊ/SP, PARA AS INSTALAÇÕES DO POUPATEMPO””; 

Valor (R$): R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais) 

Data: 21/07/2022 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 56/2022 

Dispensa 691/2022 

Processo Administrativo nº 796/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – FLORIVAL BENEDITO PIETROBON E ANA MARIA PALADINI PIETROBON 

Objeto – “LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA TENENTE GELÁS Nº 600 – CENTRO – 

TIETÊ/SP, PARA AS INSTALAÇÕES DO POUPATEMPO””; 

Valor (R$): R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais) 

Data: 21/07/2022 

Prazo: 12 meses a partir de 01/08/2022 

 

Extrato 4º Termo de Aditamento do Contrato Nº 79/2018 

Dispensa 1785/2018 

Processo 1783/2018 

Ratificando o parecer da consultoria jurídica e autorizando a prorrogação firmada entre a Prefeitura 

Municipal de Tietê 

Contratada – MARIA INÊS RAVICCINI MONTANHESE  

VITOR FRANCISCO RAVICCINI MONTANHESE 

Objeto –“ Locação de imóvel localizado à Rua Bento Antonio de Moraes, 78 – Centro – Tietê, São 

Paulo, em atendimento às instalações do CEJUSC”. 
Valor – R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 02/08/2022  

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

Pregão 19/2022 

Processo Administrativo nº 122/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – CITOLOGIKA MEDICINA LABORATORIAL LTDA 

Objeto – “Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais como citologia 

oncótica e citologia de descarga, com acesso ativo ao sistema SISCAN””; 

Valor (R$): R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) 

Data: 29/07/2022 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

47 

EXTRATO DOTERMO DO CONTRATO Nº 58/2022 

Pregão 19/2022 

Processo Administrativo nº 122/2022 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – CITOLOGIKA MEDICINA LABORATORIAL LTDA 

Objeto – “Contratação de empresa especializada na realização de exames laboratoriais como citologia 

oncótica e citologia de descarga, com acesso ativo ao sistema SISCAN”. 

Valor (R$): R$ 67.000,00 (sessenta e sete mil reais) 

Prazo: 12 meses a partir de 02/08/2022. 

 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2022 

Pregão Eletrônico nº 53/2022; 

Processo Administrativo nº 623/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 

                      AIRMED EIRELI EPP 

                      MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 

                      DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA 

                      AIRMED EIRELI EPP 

                      E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP 

                      M.TESTA CONFECCAO ME 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
ODONTOLÓGICO NECESSÁRIO PARA O ABASTECIMENTO DO DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO 

MUNICIPAL”. 
Valor Total – R$ 34.194,97 (trinta e quatro mil, cento e noventa e quatro reais e noventa e sete 

centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 01/08/2022 

 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2022 

Pregão Eletrônico nº 53/2022; 

Processo Administrativo nº 623/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
ODONTOLÓGICO NECESSÁRIO PARA O ABASTECIMENTO DO DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO 

MUNICIPAL”. 
Valor Total – R$ 11.175,05 (onze mil, cento e setenta e cinco reais e cinco centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 01/08/2022 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

48 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2022 

Pregão Eletrônico nº 53/2022; 

Processo Administrativo nº 623/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – E.C DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI EPP 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
ODONTOLÓGICO NECESSÁRIO PARA O ABASTECIMENTO DO DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO 

MUNICIPAL”. 
Valor Total – R$ 522,95 (quinhentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 01/08/2022 

 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2022 

Pregão Eletrônico nº 53/2022; 

Processo Administrativo nº 623/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – M.TESTA CONFECCAO ME 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
ODONTOLÓGICO NECESSÁRIO PARA O ABASTECIMENTO DO DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO 

MUNICIPAL”. 
Valor Total – R$ 500,00 (quinhentos reais) 

Prazo – 12 meses a partir de 01/08/2022 

 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2022 

Pregão Eletrônico nº 53/2022; 

Processo Administrativo nº 623/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – AIRMED EIRELI EPP 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
ODONTOLÓGICO NECESSÁRIO PARA O ABASTECIMENTO DO DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO 

MUNICIPAL”. 
Valor Total – R$ 6.685,56 (seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 01/08/2022 

 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2022 

Pregão Eletrônico nº 53/2022; 

Processo Administrativo nº 623/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

49 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
ODONTOLÓGICO NECESSÁRIO PARA O ABASTECIMENTO DO DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO 

MUNICIPAL”. 
Valor Total – R$ 11.415,21 (onze mil, quatrocentos e quinze reais e vinte e um centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 01/08/2022 

EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2022 

Pregão Eletrônico nº 53/2022; 

Processo Administrativo nº 623/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL  
ODONTOLÓGICO NECESSÁRIO PARA O ABASTECIMENTO DO DEPARTAMENTO ODONTOLÓGICO 

MUNICIPAL”. 
Valor Total – R$ 3.896,20 (três mil, oitocentos e noventa e seis reais e vinte centavos) 

Prazo – 12 meses a partir de 01/08/2022 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2022 

Pregão Eletrônico nº 56/2022; 

Processo Administrativo nº 632/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada - ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA”. 
Valor Total – R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais) 

Prazo: 12 meses a contar de 01/08/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2022 

Pregão Eletrônico nº 56/2022; 

Processo Administrativo nº 632/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS ME 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA”. 
Valor Total – R$ 16.689,60 (dezesseis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) 

Prazo: 12 meses a contar de 01/08/2022 

 

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

50 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2022 

Pregão Eletrônico nº 56/2022; 

Processo Administrativo nº 632/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – RDLED COMERCIAL EIRELI 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA”. 
Valor Total – R$ 3.735,90 (três mil, setecentos e trinta e cinco reais e noventa centavos) 

Prazo: 12 meses a contar de 01/08/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2022 

Pregão Eletrônico nº 56/2022; 

Processo Administrativo nº 632/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – DMTEC SOLAR EIRELI         

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA”. 
Valor Total – R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reais) 

Prazo: 12 meses a contar de 01/08/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2022 

Pregão Eletrônico nº 56/2022; 

Processo Administrativo nº 632/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – ALPHA GATHI ENGENHARIA ELÉTRICA E CONSTRUCÕES EIRELI - EPP 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA”. 
Valor Total – R$ 48.480,00 (quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais) 

Prazo: 12 meses a contar de 01/08/2022 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2022 

Pregão Eletrônico nº 56/2022; 

Processo Administrativo nº 632/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – FCA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA”. 
Valor Total – R$ 60.354,60 (sessenta mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos) 

Prazo: 12 meses a contar de 01/08/2022 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

51 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2022 

Pregão Eletrônico nº 56/2022; 

Processo Administrativo nº 632/2022; 

Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – TEC-LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA 

Objeto –“ REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA”. 
Valor Total – R$ 86.952,00 (oitenta e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais) 

Prazo: 12 meses a contar de 01/08/2022 

 

 

 

 

 
 

CONCURSO PÚBLICO -  01/2019 
  AGENTE DE APOIO ADMINISTRATIVO ESCOLAR  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG INSCRIÇÃO 
CONCUR

SO 

DT 
HOMOLOGAÇ

ÃO 

NÍVEL 
SALARI

AL 
ANEXO 

II, LC 
07/2019 

SECRETAR
IA 

PORTAR
IA 

SITUAÇÃO 

8 
31 LARISSA DE OLIVEIRA 

YAMAMOTO 

  2000409100 
01/2019 

13/03/2019 "A-II" 
SE XX 

PERDA DE 

VAGA  

9 
32 JOYCE BARBOSA DE 

SOUZA 

  2000398813 
01/2019 

13/03/2019 "A-II" 
SE XX 

DESISTENT

E 

10 
33 DANIELA ISCUISSATI   2000409294 

01/2019 
13/03/2019 "A-II" 

SE XX 
DESISTENT

E 

11 34 LUANA MARIELE ANDRADE   2000405323 01/2019 13/03/2019 "A-II" SE 18.529 NOMEADA  

  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG INSCRIÇÃO 
CONCUR

SO 

DT 
HOMOLOGAÇ

ÃO 

NÍVEL 
SALARI

AL 
ANEXO 

II, LC 
07/2019 

SECRETAR
IA 

PORTAR
IA 

SITUAÇÃO 

1 
70°  JESSICA CARDOSO GOBBI 45.XXX.XXX

-0 

2000401079 
01/2019 13/03/2019 C-I SE 18.530 NOMEADA  

CONCURSO PÚBLICO -02/2019 
  AUXILIAR DE  EDUCADOR/CUIDADOR  

ORDE
M 

CLASSIFICAÇ
ÃO 

NOME RG INSCRIÇÃO 
CONCUR

SO 

DT 
HOMOLOGAÇ
ÃO 

NÍVEL 
SALARI

AL 
ANEXO 

I, LC 
04/2019 

SECRETAR
IA 

PORTAR
IA 

SITUAÇÃO 

1 8 
JENYFFER ANDRESSA 
CAMARGO DE 
OLIVEIRA 

32936675
0 

20004116
44 02/2019 

23/03/2019 "G" 

SADS XX 
PERDA DE 

VAGA  

2 9 MARCOS ROBERTO 
RAMOS 

29003663
X 

20004049
32 02/2019 

23/03/2019 "G" 
SADS XX DESISTENTE 

3 
10 GISLENE DE JESUS 

SANTOS 
35322831

-X 
20004052

67 02/2019 

23/03/2019 "G" 

SADS 
XX  

DESISTEN

TE 

4 
11 

LUCICLEIDE MACEDO 
DE JESUS 

13808370
30 

20004050
97 02/2019 

23/03/2019 "G" 

SADS 
18.53

1 
NOMEAD

A  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

52 

 

SECRETARIA DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA 
 
 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê  DEFERE   a  LICENÇA DE 

FUNCIONAMENTO inicial dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 261/2022 Data de Protocolo:  

13/04/2022 CEVS: 355450801-561-000902-1-2 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: MARIA DE LOURDES RODRIGUES LEITE 31066718822 CNPJ/CPF:  

44.326.108/0001-44 Endereço: Rua JOSE DE ALMEIDA CAMPOS, 75 ALTOS DO TIETE  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA DE LOURDES RODRIGUES  

LEITE CPF: 31066718822  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 338/2022 Data de Protocolo:  

01/06/2022 CEVS: 355450801-561-000906-1-1 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: CARLOS ALBERTO PANTOJO DE SOUZA 10607678801 CNPJ/CPF:  

13.891.187/0001-02 Endereço: Rua SAO BENTO, 100 SEIS IRMAOS Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS ALBERTO PANTOJO DE SOUZA CPF:  

10607678801  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

53 

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 363/2022 Data de Protocolo:  

04/07/2022 CEVS: 355450801-561-000910-1-4 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: LUCIANE MARIA SILVA CNPJ/CPF: 20252759869 Endereço: Rua GOVERNADOR  

FRANCO MONTORO, 195 JARDIM BRASIL Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: LUCIANE MARIA SILVA CPF: 20252759869  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1599939/2022 Data de  

Protocolo: 23/05/2022 CEVS: 355450801-561-000907-1-9 Data de Validade:  

16/05/2023 Razão Social: DJOWS JAPANESE FOOD LTDA CNPJ/CPF: 34.198.954/0001-72  

Endereço: Rua JULIO DOS REIS, 178 centro Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: LIROL JOU ESOTICO FILHO CPF: 43279753899  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 366/2022 Data de Protocolo:  

07/07/2022 CEVS: 355450801-472-000223-1-4 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: MARIA LUCINEIDE BARBOSA DE ARAUJO 05097590414 CNPJ/CPF:  

46.243.642/0001-12 Endereço: Rua ORLANDO STIEVANO, 45 JARDIM CORNELIO PIRES  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARI LUCINEIDE BARBOSA DE  

ARAUJO CPF: 05097590414  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

54 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 303/2022 Data de Protocolo:  

04/05/2022 CEVS: 355450801-562-000115-1-7 Data de Validade: 22/07/2023 Razão  

Social: BIANCA ROSSI CORDEIRO 45739440874 CNPJ/CPF: 45.123.281/0001-08  

Endereço: Rua DO COMERCIO, 446 SALA C CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: BIANCA ROSSI CORDEIRO  CPF: 45739440874  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1469713/2022 Data de  

Protocolo: 09/06/2022 CEVS: 355450801-472-000222-1-7 Data de Validade:  

14/03/2023 Razão Social: LF UTILIDADES E PRESENTES LTDA CNPJ/CPF:  

33.852.031/0001-20 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 763 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LETICIA FURTADO CPF: 37703572802  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 313/2022 Data de Protocolo:  

11/05/2022 CEVS: 355450801-561-000903-1-0 Data de Validade: 21/07/2023 Razão  

Social: WILLIAN CONSORTI 39018183830 CNPJ/CPF: 46.265.754/0001-74 Endereço:  

Rua BELA VISTA, 703 BELA VISTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: WILLIAN CONSORTI CPF: 39018183830  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

55 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e crimina lmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 351/2022 Data de Protocolo:  

13/06/2022 CEVS: 355450801-561-000908-1-6 Data de Validade: 21/07/2023 Razão  

Social: MARIA FERREIRA DA MATA CNPJ/CPF: 42354729847 Endereço: Rua ANHANGUERA,  

26 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA  

FERREIRA DA MATA CPF: 42354729847  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a  renovação da 

LICENÇA DE FUNCIONAMENTO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas 

referentes às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo 

não cumprimento de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste 

documento 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1705653/2022 Data de  

Protocolo: 05/07/2022 CEVS: 355450801-109-000051-1-8 Data de Validade:  

30/06/2023 Razão Social: TURKYTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS  

ALIMENTICIOS LTDA CNPJ/CPF: 71.824.098/0001-40 Endereço: Avenida FERNANDO  

COSTA, 421 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOSE  

GERALDO VIEIRA DA CRUZ CPF: 04230689896  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

56 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1576043/2022 Data de  

Protocolo: 16/05/2022 CEVS: 355450801-109-000033-1-0 Data de Validade:  

04/05/2023 Razão Social: AIRTON JOSE MELARE - ME CNPJ/CPF: 71.598.890/0001-23  

Endereço: Avenida IUSUF KALIL AWAD, 812 TIRO DE GUERRA Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: AIRTON JOSE MELARE                       CPF:  

98516450872  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1694429/2022 Data de  

Protocolo: 14/07/2022 CEVS: 355450801-472-000057-1-1 Data de Validade:  

27/06/2023 Razão Social: FABIO LUIZ PANIGASSI - ME CNPJ/CPF:  

05.529.992/0001-62 Endereço: Rua PASQUALI ABRAMO, 88 BELA VISTA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FABIO LUIZ PANIGASSI CPF: 13503694897  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1567132/2022 Data de  

Protocolo: 12/05/2021 CEVS: 355450801-471-000064-1-6 Data de Validade:  

29/04/2023 Razão Social: MERCEARIA CANCIAN TIETE LTDA - ME CNPJ/CPF:  

10.883.354/0001-85 Endereço: Rua DAS DALIAS, 05 POVO FELIZ Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELINO CANCIAN                         

CPF: 10605956804  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

57 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1587292/2022 Data de  

Protocolo: 11/05/2022 CEVS: 355450801-561-000384-1-5 Data de Validade:  

09/05/2023 Razão Social: CAFE PALUVI LTDA - ME CNPJ/CPF: 18.467.230/0001-20  

Endereço: Praça JULIO PRESTES ALBUQUERQUE, 26 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIANA PALUDETTO CPF: 32083824806  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1587330/2022 Data de  

Protocolo: 17/05/2022 CEVS: 355450801-472-000189-1-0 Data de Validade:  

09/05/2023 Razão Social: VIEIRA E FIUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ/CPF:  

34.179.552/0001-20 Endereço: Praça DR ELIAS GARCIA, 67 SALA 02 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JESSICA FIUZA RONDINA CPF:  

39944562823  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1542676/2022 Data de  

Protocolo: 12/05/2022 CEVS: 355450801-472-000197-1-2 Data de Validade:  

18/04/2023 Razão Social: FERNANDA GONCALVES CARLOS CNPJ/CPF:  

08.693.646/0001-03 Endereço: Rua RAFAEL DE CAMPOS, 46 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FERNANDA GONCALVES CARLOS CPF: 26010404835  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

58 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1567593/2022A Data de  

Protocolo: 10/05/2022 CEVS: 355450801-472-000132-1-8 Data de Validade:  

29/04/2023 Razão Social: M. V. RONCHI & CIA LTDA EPP CNPJ/CPF:  

71.789.655/0001-39 Endereço: Rua TENENTE GELAS, 904 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUIS ANDRE SIMAO TONON CPF: 28720904878  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1705505/2022 Data de  

Protocolo: 14/07/2022 CEVS: 355450801-472-000065-1-3 Data de Validade:  

30/06/2023 Razão Social: LUA NOVA DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL LTDA-ME  

CNPJ/CPF: 03.482.563/0001-51 Endereço: Rua ELIAS DE CAMPOS, 238 VILA ZANAO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MILTON SANTOS SOARES CPF:  

04524338861  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1623540/2022 Data de  

Protocolo: 31/05/2022 CEVS: 355450801-471-000108-1-2 Data de Validade:  

25/05/2023 Razão Social: DAIANE PATRICIA SILVANO DA SILVA-ME CNPJ/CPF:  

27.816.780/0001-07 Endereço: Rua PROFESSORA MARIA LAVINIA TEIXEIRA DE ARRUDA ,  

75 JARDIM BRASIL Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: DAIANE  

PATRICIA SILVANO DA SILVA CPF: 35647807852  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

59 

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1576083/2022 Data de  

Protocolo: 06/05/2022 CEVS: 355450801-463-000058-1-9 Data de Validade:  

04/05/2023 Razão Social: J L CANDIDO DOCES - ME CNPJ/CPF: 15.548.518/0001-31  

Endereço: Rua BELA VISTA, 782 BELA VISTA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: JOAO LINDOMAR CANDIDO                    CPF: 27250551809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1441519/2022 Data de  

Protocolo: 23/05/2022 CEVS: 355450801-471-000087-1-0 Data de Validade:  

25/02/2023 Razão Social: ANEILSON CARDOSO FONSECA -ME CNPJ/CPF:  

19.291.027/0001-09 Endereço: Rua ERNESTO PESSATTI , 71 MIRANTE DE SAO  

GUILHERME Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANEILSON CARDOSO  

FONSECA CPF: 29419767876  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1441519/2022 Data de  

Protocolo: 23/05/2022 CEVS: 355450801-471-000087-1-0 Data de Validade:  

25/02/2023 Razão Social: ANEILSON CARDOSO FONSECA -ME CNPJ/CPF:  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

60 

19.291.027/0001-09 Endereço: Rua ERNESTO PESSATTI , 71 MIRANTE DE SAO  

GUILHERME Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANEILSON CARDOSO  

FONSECA CPF: 29419767876  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1614614/2022 Data de  

Protocolo: 23/05/2022 CEVS: 355450801-109-000028-1-0 Data de Validade:  

20/05/2023 Razão Social: TEREZINHA J. CLAUDIO COAN & CIA LTDA - ME CNPJ/CPF:  

65.727.315/0001-80 Endereço: Rua DO COMERCIO, 100 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: TEREZINHA DE JESUS CLAUDIO COAN          CPF:  

25491295809  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1397169/2022 Data de  

Protocolo: 07/02/2022 CEVS: 355450801-471-000088-1-8 Data de Validade:  

07/02/2023 Razão Social: GISELE DE SOUZA MERCEARIA CNPJ/CPF:  

18.539.845/0001-15 Endereço: Rua FLORINDO FLORIAN, 30 PARAISO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GISELE DE SOUZA CPF: 29616489801  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

61 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1723212/2022 Data de  

Protocolo: 11/07/2022 CEVS: 355450801-562-000090-1-6 Data de Validade:  

07/07/2023 Razão Social: M A REFEIÇÕES COLETIVAS LTDA-EPP CNPJ/CPF:  

19.232.580/0004-13 Endereço: Rua SANTA TEREZINHA, 551 VILA SAO GERALDO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: GERALDO ULISSES PREZOTTO  

GRIGOLON CPF: 09912393856 Resp. Técnico: RENATA LIMA DE SOUZA CPF: 28927345843  

CBO: Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:13908 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1657319/2022 Data de  

Protocolo: 06/07/2022 CEVS: 355450801-109-000066-1-0 Data de Validade:  

09/06/2023 Razão Social: SALGADOS BOM DEMAIS TIETE LIMITADA CNPJ/CPF:  

42.273.790/0001-29 Endereço: Rua NAPOLEÃO CITRONI, 238 CAIXA D'AGUA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: WELLINGTON LUIS ESCAGION CPF:  

31613672861  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1659422/2022 Data de  

Protocolo: 06/07/2022 CEVS: 355450801-471-000132-1-8 Data de Validade:  

10/06/2023 Razão Social: CASA DE CARNES E SUPERMERCADO TORREZAN LTDA 

CNPJ/CPF:  

35.147.654/0001-27 Endereço: Rua BELA VISTA, 504 BELA VISTA Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LUIZ ROBERTO BELOTO CPF: 79344143820  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

62 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1665021/2022 Data de  

Protocolo: 05/07/2022 CEVS: 355450801-561-000680-1-2 Data de Validade:  

13/06/2023 Razão Social: LANCHONETE MILANI LTDA CNPJ/CPF: 30.560.219/0001-06  

Endereço: Praça DR. ELIAS GARCIA, 67 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000  

UF: SP Resp. LEGAL: NELSON MILANI CPF: 02085021816  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1415710/2022 Data de  

Protocolo: 31/05/2022 CEVS: 355450801-561-000811-1-6 Data de Validade:  

15/02/2023 Razão Social: BHAI EVENTOS LTDA CNPJ/CPF: 36.233.718/0001-75  

Endereço: Avenida GUIOMAR FLEURY DE CAMARGO, 365 SAO ROQUE Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: FABIO ALEXANDRE DA SILVA CPF: 39968974803  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1673846/2022 Data de  

Protocolo: 05/07/2022 CEVS: 355450801-463-000081-1-7 Data de Validade:  

15/06/2023 Razão Social: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS MASSERANI LTDA-ME  

CNPJ/CPF: 23.351.654/0001-65 Endereço: Rua DR JOSE JOAQUIM DE TOLEDO, 163  

TERRAS DE SANTA MARIA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

CELESTINO DONATO FIOROTTO MASSERANI CPF: 31689081856  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

63 

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1580895/2022 Data de  

Protocolo: 10/05/2022 CEVS: 355450801-471-000096-1-0 Data de Validade:  

05/05/2023 Razão Social: ILAMAR RAMOS DA SILVA CNPJ/CPF: 23.409.740/0001-81  

Endereço: Rua PEDRO ANTONIO BISCARO, 100 BARRACAO 01 JARDIM DA SERRA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ILAMAR RAMOS DA SILVA CPF:  

06469313426  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

 COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefe do Departamento de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE o Cancelamento 

da Licença de Funcionamento do estabelecimento abaixo relacionado. 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 448831/2022C Data de  

Protocolo: 31/05/2022 CEVS: 355450801-561-000855-1-0 Data de Validade:  

03/06/2022 Razão Social: RENATA DONIZETE TARTALIA 20326128875 CNPJ/CPF:  

36.493.695/0001-38 Endereço: Avenida DOS IPES, 720 POVO FELIZ Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RENATA DONIZETE TARTALIA  CPF: 20326128875  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 876399/2022C Data de  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

64 

Protocolo: 12/05/2022 CEVS: 355450801-561-000835-1-8 Data de Validade:  

12/05/2022 Razão Social: VALDETE ROMUALDO DA SILVA SANTOS 18231017801  

CNPJ/CPF: 15.385.715/0001-87 Endereço: Rua SAO BENTO, 100 BRASILINHA  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: VALDETE ROMUALDO DA SILVA  

SANTOS CPF: 18231017801  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 850818/2022C Data de  

Protocolo: 01/06/2022 CEVS: 355450801-561-000797-1-5 Data de Validade:  

12/07/2022 Razão Social: JOAO VITOR CERANTO CNPJ/CPF: 35.576.821/0001-55  

Endereço: Rua VILA NOVA, 1243 SAO PEDRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: JOAO VITOR CERANTO CPF: 39866842800  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1012430/2022C Data de  

Protocolo: 19/05/2022 CEVS: 355450801-109-000057-1-1 Data de Validade:  

19/05/2022 Razão Social: IRMAOS SOTILO LTDA CNPJ/CPF: 34.720.137/0001-32  

Endereço: Rua RAFAEL DE CAMPOS, 614 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF:  

SP Resp. LEGAL: VILMA XAVIER DA SILVA CPF: 27774837876  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

65 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 493061/2022C Data de  

Protocolo: 20/07/2022 CEVS: 355450801-561-000637-1-1 Data de Validade:  

20/07/2022 Razão Social: C. H. DE ALCANTARA PEREIRA LANCHONETE - ME CNPJ/CPF:  

27.211.862/0001-10 Endereço: Rua SANTA CRUZ, 1570 A COHAB Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CARLOS HENRIQUE DE ALCANTARA PEREIRA CPF:  

09099537409  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê, 

 DEFERE a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO dos estabelecimentos abaixo 

relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

]Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 356/2022 Data de Protocolo:  

28/06/2022 CEVS: 355450801-960-000467-1-0 Data de Validade: 16/06/2023 Razão  

Social: JULIANA DAL COLETO BORTOLAZO CNPJ/CPF: 10607981822 Endereço: Rua DULCE  

GRAZIATO MARCUZ, 90 COHAB Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

JULIANA DAL COLETO BORTOLAZO CPF: 10607981822  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 337/2022 Data de Protocolo:  

31/05/2022 CEVS: 355450801-865-000059-1-6 Data de Validade: 30/05/2023 Razão  

Social: EDNA DE FATIMA RIGHETO CNPJ/CPF: 04675343813 Endereço: Rua  RIO GRANDE  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

66 

DO SUL, 39 JARDIM BONANZA Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

EDNA DE FATIMA RIGHETO CPF: 04675343813 Resp. Técnico: EDNA DE FATIMA RIGHETO  

CPF: 04675343813 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:16.272 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 360/2022 Data de Protocolo:  

01/07/2022 CEVS: 355450801-931-000029-1-7 Data de Validade: 27/06/2023 Razão  

Social: LUCIANA GIL TOLEDO BAU CNPJ/CPF: 25359782889 Endereço: Rua DR. JOAO  

JOSE RODRIGUES, 91 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

LUCIANA GIL TOLEDO BAU CPF: 25359782889 Resp. Técnico: LUCIANA GIL TOLEDO BAU  

CPF: 25359782889 CBO:  Conselho Prof.: CREF No. Inscr.:013481/G/SP UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1597374/2022 Data de  

Protocolo: 15/07/2022 CEVS: 355450801-863-000433-1-1 Data de Validade:  

13/05/2023 Razão Social: MARCELO PINTO MARTINS TIETE CNPJ/CPF:  

01.403.250/0001-35 Endereço: Rua ANTONIO NERY, 328 CENTRO Município: TIETÊ  

CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO PINTO MARTINS CPF: 10607648813  

Resp. Técnico: FRANCO KAOLU TAKAKURA CPF: 60433388820 CBO: 223146 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:22836 UF:SP Resp. Técnico: BRUNA DIAS MANFRIN PIVETA  

CPF: 33442655803 CBO:  Conselho Prof.: CRFA No. Inscr.:16615 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

67 

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 379/2022 Data de Protocolo:  

15/07/2022 CEVS: 355450801-864-000089-1-5 Data de Validade: 08/07/2023 Razão  

Social: LINCOLN PONTES VASQUEZ CNPJ/CPF: 51668890615 Endereço: Rua TENENTE  

GELAS, 1035 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: LINCOLN  

PONTES VASQUEZ CPF: 51668890615 Resp. Técnico: LINCOLN PONTES VASQUEZ CPF:  

51668890615 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:62269 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 378/2022 Data de Protocolo:  

15/07/2022 CEVS: 355450801-864-000083-1-1 Data de Validade: 08/07/2023 Razão  

Social: DANILO MONIZ CNPJ/CPF: 34447789884 Endereço: Rua TENENTE GELAS , 1035  

CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: DANILO MONIZ CPF:  

34447789884 Resp. Técnico: DANILO MONIZ CPF: 34447789884 CBO: 225165 Conselho  

Prof.: CRM No. Inscr.:139274 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 354/2022 Data de Protocolo:  

28/06/2022 CEVS: 355450801-865-000182-1-0 Data de Validade: 19/06/2023 Razão  

Social: CAMILLA PIERONI CNPJ/CPF: 42536873854 Endereço: Rua PADRE THEODORO  

BIBIANO DA SILVA, 65 NOVA TIETE Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: CAMILLA PIERONI CPF: 42536873854 Resp. Técnico: CAMILLA PIERONI CPF:  

42536873854 CBO: 223710 Conselho Prof.: CRN No. Inscr.:53374/P UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

68 

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 396/2022 Data de Protocolo:  

19/07/2022 CEVS: 355450801-865-000004-1-8 Data de Validade: 07/07/2023 Razão  

Social: ANA MARTHA SUGUITA PASQUALI CNPJ/CPF: 27315540881 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 331 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

ANA MARTHA SUGUITA PASQUALI CPF: 27315540881 Resp. Técnico: ANA MARTHA SUGUITA  

PASQUALI CPF: 27315540881 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:58565  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1655608/2022 Data de  

Protocolo: 08/07/2022 CEVS: 355450801-863-000432-1-4 Data de Validade:  

09/06/2023 Razão Social: CONSULT CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA SSL - ME  

CNPJ/CPF: 05.755.739/0001-27 Endereço: Avenida DR SOARES HUNGRIA, 99 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ALESSANDRO BISCARO CPF:  

13895922862 Resp. Técnico: ALESSANDRO BISCARO CPF: 13895922862 CBO: 223208  

Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:54516 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

69 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1655608/2022A Data de  

Protocolo: 08/07/2022 CEVS: 355450801-863-000393-1-4 Data de Validade:  

09/06/2023 Razão Social: CONSULT CLINICA MEDICA E ODONTOLOGICA SSL - ME  

CNPJ/CPF: 05.755.739/0001-27 Endereço: Avenida DR SOARES  HUNGRIA, 99 SALA 04  

CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: ANA CLAUDIA JACOMIN  

BISCARO CPF: 18230982821 Resp. Técnico: ANA CLAUDIA JACOMIN BISCARO CPF:  

18230982821 CBO: 06149 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:96157 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 357/2022 Data de Protocolo:  

28/06/2022 CEVS: 355450801-865-000162-1-7 Data de Validade: 08/06/2023 Razão  

Social: SILVANA MODOLO DORDETTI CNPJ/CPF: 25301198807 Endereço: Rua ANTONIO  

NERY, 282 SALA 01 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

SILVANA MODOLO CPF: 25301198807 Resp. Técnico: SILVANA MODOLO  CPF:  

25301198807 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:60236 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 339/2022 Data de Protocolo:  

01/06/2022 CEVS: 355450801-960-000381-1-3 Data de Validade: 19/05/2023 Razão  

Social: BRUNA RAPETE CONSORTE CNPJ/CPF: 38473866894 Endereço: Rua DR PALINURO,  

160 SALA 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: BRUNA  

RAPETE CONSORTE CPF: 38473866894  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

70 

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1714597/2022 Data de  

Protocolo: 06/07/2022 CEVS: 355450801-863-000248-1-3 Data de Validade:  

05/07/2023 Razão Social: B L K SERVIÇOS MEDICOS LIMITADA CNPJ/CPF:  

13.791.606/0001-34 Endereço: Rua BENTO ANTONIO DE MORAES, 157 SALA 03 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MAURICIO KEIDEL CUNHA CPF:  

11647749808 Resp. Técnico: MAURICIO KEIDEL CUNHA                    CPF:  

11647749808 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:81.948 D UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 358/2022 Data de Protocolo:  

28/06/2022 CEVS: 355450801-863-000389-1-1 Data de Validade: 28/06/2023 Razão  

Social: RAFAEL MAZZER PASQUOTO CNPJ/CPF: 33288662809 Endereço: Rua TENENTE  

GELAS, 1240 SALA 06 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

RAFAEL MAZZER PASQUOTO CPF: 33288662809 Resp. Técnico: RAFAEL MAZZER PASQUOTO  

CPF: 33288662809 CBO:  Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:151372 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 380/2022 Data de Protocolo:  

15/07/2022 CEVS: 355450801-863-000074-1-2 Data de Validade: 18/06/2023 Razão  

Social: JOSE ROBERTO JACINTHO FORLEVIZE CNPJ/CPF: 98303155849 Endereço: Rua  

TENENTE GELAS, 1092 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

JOSE ROBERTO JACINTHO FORLEVIZE CPF: 98303155849 Resp. Técnico: JOSE ROBERTO  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

71 

JACINTHO FORLEVIZE CPF: 98303155849 CBO: 223149 Conselho Prof.: CRM No.  

Inscr.:40454 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 342/2022 Data de Protocolo:  

01/06/2022 CEVS: 355450801-863-000072-1-8 Data de Validade: 30/05/2023 Razão  

Social: MARCIO CAMARGO CUNHA CNPJ/CPF: 48515167891 Endereço: Rua  ANTONIO  

NERY, 519 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARCIO  

CAMARGO CUNHA CPF: 48515167891 Resp. Técnico: MARCIO CAMARGO CUNHA CPF:  

48515167891 CBO: 223106 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:53.310 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1718381/2022 Data de  

Protocolo: 08/07/2022 CEVS: 355450801-865-000165-1-9 Data de Validade:  

06/07/2023 Razão Social: RITA DE CASSIA LA TERRA DE OLIVEIRA EIRELI - ME  

CNPJ/CPF: 27.718.187/0001-10 Endereço: Rua ANTONIO JOSE PEREIRA, 15  SALA A  

CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: RITA DE CASSIA LA  

TERRA DE OLIVEIRA CPF: 13554994880 Resp. Técnico: RITA DE CASSIA LA TERRA DE  

OLIVEIRA CPF: 13554994880 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/56757-3  

UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

72 

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 1640421/2022 Data de  

Protocolo: 07/06/2022 CEVS: 355450801-468-000009-1-4 Data de Validade:  

02/06/2023 Razão Social: COMERCIAL J J L DE TIETE LTDA - ME CNPJ/CPF:  

11.384.710/0001-89 Endereço: Rua FREDERICO BARBOSA COUTINHO, 07 CENTRO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: JOAO JOSIAS DE LIMA CPF:  

68231938834  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 402/2022 Data de Protocolo:  

22/07/2022 CEVS: 355450801-841-000001-1-6 Data de Validade: 19/04/2023 Razão  

Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETE CNPJ/CPF: 46.634.598/0001-71 Endereço:  

Avenida XI DE AGOSTO, 75 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: VLAMIR DE JESUS SANDEI CPF: 02084182883 Resp. Técnico: ROBERTA CORREA  

CAMPOS R. ALVES CPF: 00170966690 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.  

Inscr.:23394 UF:SP Resp. Técnico: BRUNO CANO DE BARROS CPF: 35685200870 CBO:  

223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:71507 UF:SP Resp. Técnico: HENRIQUE  

BELINASSI BALARINI CPF: 38726197804 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No.  

Inscr.:91899-4 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 355/2022 Data de Protocolo:  

28/06/2022 CEVS: 355450801-869-000008-1-7 Data de Validade: 26/06/2023 Razão  

Social: MARIA CRISTINA ZALLA ALVES CNPJ/CPF: 83511130859 Endereço: Rua RAFAEL  

DE CAMPOS, 318 SALA 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

73 

LEGAL: MARIA CRISTINA ZALLA ALVES CPF: 83511130859  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê DEFERE a LICENÇA 

INICIAL/CADASTRO  dos estabelecimentos abaixo relacionados. 

“Os responsáveis assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas práticas referentes 

às atividades e ou serviços prestados, respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento 

de tais exigências, ficando, inclusive, sujeitos ao cancelamento deste documento  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 294/2022 Data de Protocolo:  

03/05/2022 CEVS: 355450801-865-000206-1-3 Data de Validade: 21/07/2023 Razão  

Social: THAMIRES MORALES BARBOSA CNPJ/CPF: 39358134810 Endereço: Rua LUIS  

FRABRI, 124 centro Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

THAMIRES MORALES BARBOSA CPF: 39358134810 Resp. Técnico: THAMIRES MORALES  

BARBOSA CPF: 39358134810 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No.  

Inscr.:275927-F UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 344/2022 Data de Protocolo:  

07/06/2022 CEVS: 355450801-865-000203-1-1 Data de Validade: 21/07/2023 Razão  

Social: VANESSA FRANCO RISSATI CNPJ/CPF: 41808540824 Endereço: Rua ANTONIO  

NERY, 84 SALA 03 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL:  

VANESSA FRANCO RISSATI CPF: 41808540824 Resp. Técnico: VANESSA FRANCO RISSATI  

CPF: 41808540824 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:3309010 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

74 

Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Endereço.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 368/2022 Data de Protocolo:  

08/07/2022 CEVS: 355450801-865-000207-1-0 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: SILVANA APARECIDA RODRIGUES BUENO DE CAMARGO CNPJ/CPF: 28028048803  

Endereço: Rua DOS EXPEDICIONARIOS, 370 SALA 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP:  

18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: SILVANA APARECIDA RODRIGUES BUENO DE CAMARGO  

CPF: 28028048803 Resp. Técnico: SILVANA APARECIDA RODRIGUES BUENO DE CAMARGO  

CPF: 28028048803 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:06/124648 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 392/2022 Data de Protocolo:  

19/07/2022 CEVS: 355450801-865-000208-1-8 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: ANGELA XAVIER DO VAL RODRIGUES CNPJ/CPF: 11151427802 Endereço: Rua DOS  

EXPEDICIONARIOS, 370 SALA 02 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP  

Resp. LEGAL: ANGELA XAVIER DO VAL RODRIGUES CPF: 11151427802 Resp. Técnico:  

ANGELA XAVIER DO VAL RODRIGUES CPF: 11151427802 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP  

No. Inscr.:41452 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

 



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

75 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 393/2022 Data de Protocolo:  

19/07/2022 CEVS: 355450801-863-000472-1-0 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: PIETRA BELOTO SANCHES CNPJ/CPF: 44297260867 Endereço: Rua TENENTE  

GELAS, 1111 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: PIETRA  

BELOTO SANCHES CPF: 44297260867 Resp. Técnico: PIETRA BELOTO SANCHES CPF:  

44297260867 CBO:  Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:141299 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 394/2022 Data de Protocolo:  

19/07/2022 CEVS: 355450801-865-000209-1-5 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: DEBORA SANTANA DOS SANTOS SOUSA CNPJ/CPF: 80577040553 Endereço: Rua  

DOS EXPEDICIONARIOS, 370 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp.  

LEGAL: DEBORA SANTANA DOS SANTOS SOUSA CPF: 80577040553 Resp. Técnico: DEBORA  

SANTANA DOS SANTOS SOUSA CPF: 80577040553 CBO:  Conselho Prof.: CRN No.  

Inscr.:70290/p UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 216/2022 Data de Protocolo:  

22/03/2022 CEVS: 355450801-863-000469-1-4 Data de Validade: 02/08/2023 Razão  

Social: BARBARA CATOJO POGGI CNPJ/CPF: 37037774863 Endereço: Rua ANTONIO NERY,  

504 CENTRO Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: BARBARA CATOJO  

POGGI CPF: 37037774863 Resp. Técnico: BARBARA CATOJO POGGI CPF: 37037774863  

CBO: 223117 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:163472 UF:SP  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  



 

 

Sexta-feira, 04 de agosto de 2022                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 302 - A 

76 

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Chefa da Divisão de Vigilância em Saúde do Município de Tietê CANCELAMENTO   DE LICENÇA  DE 

FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo: 409/2022 Data de Protocolo:  

29/07/2022 CEVS: 355450801-383-000008-1-7 Data de Validade: 29/07/2022 Razão  

Social: C.R. DOS SANTOS PIRONDI-RECICLAGEM DE MADEIRA CNPJ/CPF:  

42.895.874/0001-02 Endereço: Avenida ARRASTÃO , 1084 JARDIM BONANZA Município:  

TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: CLAUDIA REGINA SANTOS PIRONDI CPF:  

16781892860  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Defere o(a) Cancelamento de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e observar as boas  

práticas referentes as atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente  

pelo não cumprimento  de tais exigências, ficando inclusive sujeito(s) ao  

cancelamento  deste documento  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  

 

COMUNICADO DE DEFERIMENTO 

A Diretora do Departamento de Vigilância Sanitária e Epidemiológica de Tietê INDEFERE   a 

RENOVAÇÃO DA LICENÇA  DE FUNCIONAMENTO/CADASTRO do estabelecimento abaixo relacionado 

 

Comunicado de INDEFERIMENTO referente à protocolo: 1580115/2022 Data de  

Protocolo: 05/05/2022 CEVS: 355450801-383-000004-1-8 Data de Validade:  Razão  

Social: COOPERATIVA DE TRAB. CAT. E CAT. E RES.SOLIDOS. REC. DE TIETE SP  

CNPJ/CPF: 32.506.363/0001-90 Endereço: Rodovia CORNELIO PIRES, S/N PARAISO  

Município: TIETÊ CEP: 18530-000 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA VALDENICE DA SILVA  

CPF: 16045721837  

O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE TIETÊ.  

Indefere o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.  

em razão de (justificativa)..... e por infringir....  

TIETÊ, Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022  


		2022-08-05T16:41:19-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 05/08/2022 16:41.




